Nº 95, quinta-feira, 17 de maio de 2012 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051700035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL Nº 75, DE 15 DE MAIO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo
determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Letras
Vernáculas do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos,
objeto do Edital nº 016/2012, publicado no D.O.U. e no Correio de
Sergipe em 04/04/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Vernáculas / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 7 5 2 2 / 1 2 - 7 8

Matéria de Ensino Letras Vernáculas
Disciplina Literatura Brasileira

Resultado Fina l 1º Lugar: Jean Paul D' Antony Costa Silva - 69,40
2º Lugar: Fabiana dos Santos - 65,60

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL Nº 76, DE 15 DE MAIO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário) para o Núcleo de Artes e De-
sign do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto
do Edital nº 016/2012, publicado no D.O.U. e Correio de Sergipe em
04/04/2012, conforme informações que seguem:

Núcleo de Artes e Design / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 23113. 003638/12-19

Matéria de Ensino Sistemas de Representação e Design e So-
ciedade.

Disciplinas Sistema de Representação Tridimensional,
Design e Sociedade D.

Resultado Final 1° lugar: Tainah Morais Lago - 56,20.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113008235/12-11 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de emissão de PASSAGENS
AÉREAS, em âmbito nacional, incluindo remessa de bilhete, emissão,
marcação, remarcação, endosso, e taxa de embarque, conforme ter-
mos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 17/05/2012 de 08h30 às 11h30 e de 13h às
16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, S/n Santo Antonio - ARA-
CAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2012 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/05/2012
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006840/12-58 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos terceirizados de:
DESIGNER GRÁFICO, RECEPCIONISTA, SERVIÇOS GERAIS,
TÉCNICO DE COMPUTAÇÃO III, TÉCNICO DE INFORMÁTICA
NÍVEL I, TÉCNICO DE INFORMÁTICA NÍVEL II, TÉCNICO DE
MANUTENÇÃO, TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE MICRO E
TÉCNICO EM REDES DE MICRO Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 17/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . En-
dereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO
CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
31/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 16/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2012

Empresa Vencedora: Provisio Mobiliário Comércio e Indústria LTDA,
CNPJ: 07.664.033/0001-85. Valor Total da Ata: R$ 589.300,00.

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio UFV n.º 61/2010 e
FAPEMIG n.° 16.006/10. PARTES: FAPEMIG/Estado de Minas Ge-
rais-Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior-
SECTES-MG/UFV/FUNARBE. OBJETO: Prorrogação de prazo do
convênio ora aditado por mais 12 (doze) meses. PROCESSO N.º:
007421/2010. DATA DA ASSINATURA: 18/8/11. ASSINAM: Pela
FAPEMIG, Mário Neto Borges, Presidente. Pela SECTES-MG,
Eduardo Nogueira Gonçalves, Chefe de Gabinete. Pela UFV, De-
metrius David da Silva, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela
FUNARBE, Daniel Lima Carneiro, Diretor-Presidente em exercício.
Pelo Coordenador, Prof. Derly José Henriques da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 154051

Número do Contrato: 271/2011. Nº Processo: 002803/2011. CON-
CORRÊNCIA SISPP Nº 1/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 01428521000107. Con-
tratado : RADAR ENGENHARIA LTDA -Objeto: Termo aditivo de
prazo ao contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
27/03/2012 a 31/07/2012. Data de Assinatura: 27/03/2012.

(SICON - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2012 - UASG 154051

Número do Contrato: 274/2009. Nº Processo: 6976/2009. PREGÃO
SISPP Nº 289/2009 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VICOSA -CNPJ Contratado: 08139629000129. Contratado : ADSER-
TE ADMINISTRACAO E -TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LT. Objeto: Prorrogação por mais 02 meses do contrato nº274/2009.
Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 27/04/2012 a 27/06/2012.
Valor Total: R$22.801,60. Fonte: 112000000 - 2012NE800131. Data
de Assinatura: 27/04/2012.

(SICON - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATOS DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio Termo de Cooperação Técnica n.° 56/2011.
PARTES: Instituto Antônio Ernesto de Salvo/UFV. OBJETO: De-
senvolver a cooperação técnica e científica contribuindo para a in-
tegração de pesquisa, desenvolvimento, inovação e extensão de in-
teresse comum nas áreas de ciências agrárias e humanas nos níveis de
graduação e pós-graduação e apoio a eventos de natureza técnica.
PRAZO: 5 (cinco) anos. PROCESSO nº: 008805/2011. DATA DA
ASSINATURA: 25/8/2011. ASSINAM: Pelo Instituto Antônio Er-
nesto de Salvo, Roberto Simões, Presidente. Pela UFV, Nilda de
Fátima Ferreira Soares, Reitora.

ESPÉCIE: Convênio Termo de Cooperação Técnica n.° 58/2011.
PARTES: FAPEMIG/SECTES-MG/UFV/FUNARBE. OBJETO: Des-
centralização de créditos orçamentários constantes da Cláusula Quarta
para a SECTES-MG para a execução técnica do Projeto Sistema de
Informação Florestal de acordo com a proposta e o Plano de Trabalho
documentos integrantes do presente Termo. PRAZO: 24 (vinte e qua-
tro) meses. VALOR: R$ 594.180,00 (quinhentos e noventa e quatro
mil cento e oitenta reais). PROCESSO nº: 013834/2011. DATA DA
ASSINATURA: 10/9/2011. ASSINAM: Pela FAPEMIG, Mario Neto
Borges, Presidente. Pela SECTES-MG, Nárcio Rodrigues da Silveira,
Secretário. Pela UFV, Demetrius David da Silva, Vice-Reitor no
Exercício da Reitoria. Pela FUNARBE, Daniel Marçal de Queiroz,
Diretor-Presidente. Pelo Coordenador, Márcio Lopes da Silva. Pelo
Responsável pela SECTES, Antônio de Pádua Nacif.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 004834/2012 . Objeto: Aquisição de projetor multi-
mídia, leitora código de barra, roteador, impressora e outros. Total de
Itens Licitados: 00013 . Edital: 17/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
17/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 31/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 003411/2012. Objeto: Aquisição de frutas, legumes in natura e
outros em lote único.

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 005825/2012. Objeto: Manutenção de extintores/mangueiras -
combate incêndio.

DEMETRIUS DAVID DA SILVA
Ordenador Despesas

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 138/2012

Firma vencedora: Solange Moreira (itens 01 a 07).

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 296/2011

Firma vencedora: VD1 Com. de Informátic Ltda (item 01).

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 459/2011

Firma vencedora: Tecno 2000 Ind. Com. Ltda (itens 01 a 17).

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 006076/2012 . Objeto: Aquisição de LIVRO ENSI-
NANDO NATAÇÃO, LIVRO ESTUDOS DO LAZER E OUTROS.
Total de Itens Licitados: 00114 . Edital: 17/05/2012 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06
Campus Universitário - FLORESTAL - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 17/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 04/06/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ROBERTO JUNIOR GOMES ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 006084/2012 . Objeto: Aquisição de livros para atender
ao curso de Licenciatura em Química. Total de Itens Licitados: 00082
. Edital: 17/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . En-
dereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 Campus Universitário - FLO-
RESTAL - MG . Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
09/07/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELIAS VICTOR BRANDAO GONTIJO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00013/2012 ao Convênio Nº 00039/2009.
Nº Processo: 23116007296200934. Convenentes: Concedente : UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEUnidade Gestora:
154042, Gestão: 15259. Convenente : FUNDACAO DE APOIO A
UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE, CNPJ nº 03.483.912/0001-50.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, a contar de 11/06/2012 até
o dia 10/12/2012.. Vigência: 11/06/2012 a 10/12/2012. Data de As-
sinatura: 15/05/2012. Signatários: Concedente : MOZART TAVARES
MARTINS FILHO, CPF nº 279.557.450-00, Convenente : MARCO
AURELIO GOMES BARBOSA, CPF nº 924.987.100-78.

(SICONV - 16/05/2012)

EDITAL Nº 35, DE 16 DE MAIO DE 2012
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal do Rio Grande, realizará Contra-
tação de Excepcional Interesse Público através de PROCESSO SE-
LETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR, na forma da Lei nº
8.745 de 09/12/1993, com as alterações constantes nas Leis nº 9.849
de 26/10/1999, nº 10.667 de 14/05/2003, nº 12.425 de 20/06/2011 e
Decreto nº 4.748 de 16/06/2003.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-17T06:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial